

**Protokół Nr 52/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku
z dnia 22 września 2020r.**

Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 3

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Magdalena Omilian – Zastępca Głównego Księgowego w/m;

Sylwia Syperowicz – Sekretarz Powiatu;

Tomasz Kosobudzki – Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku;

Urszula Nejfert – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m - *lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu.*

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 7 września 2020r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 7 września 2020r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 7 września 2020r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 2

Na posiedzenie Zarządu przybyła Naczelnik Wydziału Edukacji (...) w/m

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2020r. w zakresie

dofinansowania wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) poinformowała, że podstawą unieważnienia konkursu na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2020r. w zakresie dofinansowania wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych jest fakt, że nie złożono żadnej oferty. Ogłoszenie o unieważnieniu konkursu zostanie zamieszczone w BIP, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Olecku i na www.powiat.olecko.pl

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2020r. – dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych – wniosek wraz z uchwałą Nr 131/2020 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

2. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z powiatu oleckiego oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy powiatu oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021r.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) poinformowała, że przepisy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakładają obowiązek konsultowania z organizacjami pozarządowymi innymi podmiotami zrównanymi oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Szczegółowy sposób ich konsultowania określa uchwała nr XXXIX/239/2010 Rady Powiatu w Olecku z 27.09.2010r. oraz uchwała nr VIII/35/2015 Rady Powiatu w Olecku z 25.06.2015r. Konsultacje w/w projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zostaną przeprowadzone z organizacjami pozarządowymi od 1 października 2020r. do 22 października 2020r., natomiast termin wyrażenia opinii przez PRDPP w Olecku to 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w w/w sprawie.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi z powiatu oleckiego oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi na 2021r. – wniosek wraz z uchwałą Nr 131/2020 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

3. Starosta zapoznał Zarząd z przesłaną przez Dyrektora ZST (pismo znak: ZST.070.52.2020 z 15.09.2020r.) uchwałą Nr 1/488/20 Rady Pedagogicznej ZST w Olecku z dnia 11.09.2020r. w sprawie negatywnego stanowiska dotyczącego zmian organizacyjnych internatu ZST w Olecku oraz wniosku o rezygnację z cateringu i przywrócenie funkcjonowania kuchni w ZST – uchwała Nr 1/488/20 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Starosta powiedział, że na funkcjonowanie kuchni Powiat przekazuje środki i powinien mieć możliwość decydowania co jest bardziej ekonomiczne. Ważne jest, aby decyzja o likwidacji kuchni była przeprowadzona zgodnie z obowiązującym prawem, z zachowaniem zasad sanitarnych i jakościowych.

Zarząd **zapoznał się z powyższym dokumentem** i postanowił wstrzymać się z ewentualną decyzją co do wyrażonego stanowiska do czasu otrzymania odpowiedzi od adresatów do których zostało skierowane przedmiotowe stanowisko (Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olecku oraz Kuratorium Oświaty w Olsztynie Delegatura w Ełku).

Starosta dodał, że Wicestarosta rozmawiał z Dyrektorem ZST, który poinformował, że odbyło się spotkanie z rodzicami uczniów (klasy IIa), którzy korzystają z wyżywienia z ZSLiZ. Uczniowie stwierdzili, że są zadowoleni z tego typu żywienia. W związku z tym Dyrektor miał dostarczyć notatkę z tego spotkania – do chwili obecnej nie ma.

W tym miejscu Zarząd **zobowiązał Dyrektora do dostarczenia** dla Zarządu Powiatu **notatki służbowej** dotyczącej opinii rodziców w sprawie cateringu.

Zarząd postanowił zmienić zapis postanowienia z dnia 21 sierpnia 2020r. dotyczący nazwy „usług cateringowych”, który faktycznie może budzić wśród rady pedagogicznej i rady rodziców ZST wiele kontrowersji, a zatem ZSLiZ będzie punktem do wydawania posiłków na rzecz ZST w Olecku. Dyrektor ZST wyraził zgodę na świadczenie przez kuchnię ZSLiZ świadczeń dotyczących przygotowywania i dostarczania posiłków na potrzeby ZST w Olecku.

Ponadto Starosta podkreślił, że Dyrektor ZST zachował się w stosunku do Zarządu Powiatu i Wydziału Edukacji (...) w/m w sposób nielojalny dlatego, że była pełna akceptacja Dyrektora dla tego typu rozwiązania ze względów zarówno organizacyjnych jak i finansowych. Uchwała Rady Pedagogicznej została przyjęta jednogłośnie. Nie można najpierw proponować jednego rozwiązania a później głosować tak jak Rada Pedagogiczna chce.

Wicestarosta powiedział, że Dyrektor ZST w rozmowie poinformował, że cyt. „rodzice są zadowoleni z żywienia, obiady są bardzo dobre, gorące, nie ma żadnych problemów a na śniadania i kolacje nareszcie się najadają i jeszcze zostaje”. Wicestarosta dodał, że Rada Pedagogiczna ZST powinna zająć się tym do czego została powołana tzn. zajęła się podniesieniem jakości nauczania, która w tej szkole jest tragiczna.

Starosta powiedział, że dostosowanie prowadzenia tzw. cateringu z ZSLiZ w Olecku oraz dostosowanie stołówki ZST i ZSLiZ nie będzie wymagało wielkich kosztów i zostanie wykonane we własnym zakresie bez angażowania środków zewnętrznych. Jedynym problemem na dzień dzisiejszy jest samochód do dowozu posiłków, ponieważ obecny który posiada ZSLiZ jest wyeksploatowany. W ramach dobrej współpracy Dyrektor ZST posiada lepszy (nowszy) samochód niż ZSLiZ więc szkoła mogłaby sama odbierać posiłki. Na chwilę obecną takie rozwiązania również istnieje.

Kolejno Starosta przedstawił pismo i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.46.2020 z 10.09.2020r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie podziału dwóch klas pierwszych Branżowej Szkoły I Stopnia nr 2 w ZST w Olecku na trzy klasy liczące po 24 uczniów – *wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Podział w/w klas Branżowej Szkoły I Stopnia ułatwi spełnienie wymogów sanitarnych ze względu na COVID-19 oraz wpłynie na komfort nauczania w tych klasach.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że w dwóch oddziałach Branżowej Szkoły I Stopnia uczy się ogółem 72 uczniów po 36 osób w oddziale.

Starosta przypomniał, że zgodnie z uchwałą Nr 111/2020 z 09.06.2020r. Zarządu Powiatu w Olecku liczba uczniów w oddziałach klas pierwszych powinna wynosić od 24 do 34 uczniów a nie 36.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) dodała, że za chwilę będzie dokonywany podział grup na zawody.

Wicestarosta powiedział, że I LO w Olecku Zarząd wyraził zgodę na utworzenie oddziałów z liczbą uczniów poniżej 24 osób w oddziale.

Starosta powiedział, że w I LO liczba uczniów była porównywalna w trzech różnych profilach, natomiast w ZST są to klasy wielozawodowe.

Zarząd w wyniku głosowania za-2, wstrzymał się-1 **nie wyraził zgody na dokonanie podziału dwóch klas I Branżowej Szkoły I Stopnia nr 2 w ZST w Olecku na trzy klasy liczące po 24 uczniów.**

5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.51.2020 z 14.09.2020r. w sprawie przyznania dodatkowych godzin opiekuńczo-wychowawczych w wymiarze 35 tygodniowo dla nauczycieli wychowawców sprawujących opiekę nad uczestnikami turnusów dokształcania teoretycznego organizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego w Olecku przy ZST w Olecku zakwaterowanych w ZSLiZ w Olecku – *wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w złożonym wniosku poinformował, że od 20.09.2020r. do końca roku szkolnego 2020/2021 prowadzone będą w Centrum Kształcenia Zawodowego w Olecku turnusy dokształcania teoretycznego dla uczniów z powiatów województwa warmińsko-mazurskiego oraz podlaskiego. W związku z powyższym uczestnicy kursów powinni mieć zapewnioną bazę noclegową. Ze względu na niewystarczającą ilość wolnych miejsc w internacie ZST planuje się zakwaterować młodzież w internacie ZSLiZ w Olecku. Planuje się do końca roku szkolnego przeprowadzenia 22 turnusów po 4 tygodnie każdy, co skutkuje w skali roku szkolnego zwiększeniem ilości godzin opiekuńczo-wychowawczych o 3080. Aby zapewnić opiekę w internacie szkolnym nad kursantami istnieje potrzeba zwiększenia godzin opiekuńczo-wychowawczych dla nauczycieli ZSLiZ w Olecku tj. miejscu zakwaterowania uczestników szkolenia.

Wydział Edukacji (...) po konsultacji z Dyrektorem ZSLiZ ustalił, że godziny otrzymają nauczyciele, którym brakuje do pełnego etatu lub tym, którzy mają tylko etat. Wydział pozytywnie zaopiniował w/w wniosek.

Wicestarosta powiedział, iż w związku z tym że przy ZST funkcjonuje Centrum Kształcenia Zawodowego w Olecku prowadzenie kursów kosztuje nas dwa razy więcej. Gdybyśmy wystali swoich uczniów - tak jak to robią inne powiaty – na kursy do innych powiatów to koszt wyniósłby ok. 96.000 zł, natomiast żeby zorganizować te

kursy u siebie z podziałem na grupy + wynagrodzenie kierownika to koszt wyniósłby ponad 200.000 zł.

Starosta nawiązując do wypowiedzi wicestarosty powiedział, że nie widzi biznesu, że nasz powiat kształci dla kogoś – przykład: piekarz III stopnia – 12 uczniów (8 placówek wysyła na ten kurs) a ucznia ZST nie ma ani jednego, mechanik pojazdów samochodowych – 25 uczniów i ani jednego ucznia ZST Olecko. W tym miejscu należy stwierdzić, że źle dobierane są grupy na kształcenie zawodowe.

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-3 **zobowiązał Dyrektora ZST** do wyliczenia kosztów poszczególnych kursów (pogrupowanych na zajęcia dydaktyczne i opiekuńczo - wychowawcze) z uwzględnieniem tego jakby to wyglądało gdybyśmy wysłali uczniów na kurs do innego miasta. *Informację należy dostarczyć na następnym zarząd tj. do 28 września 2020r.*

Wicestarosta powiedział, że szkoły we własnym zakresie mogą organizować kursy.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) odpowiedziała, że tak.

6. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.53.2020.B z 21.09.2020r. w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie kształcenia na Kwalifikacyjnym Kursie Zawodowym w ZST w Olecku kwalifikacji FRK.04. – wykonywanie zabiegów kosmetycznych od dnia 25.09.2020r. – *wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor poinformował, że na kurs zgłosiło się 38 uczestników. Nie nabrano słuchaczy do szkoły policealnej nr 2 w wyniku czego otworzono kurs kwalifikacyjny zawodowy. Utworzenie grupy kursowej po dokonaniu wszystkich opłat jest opłacalne, pozostaje 46 516,54 zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na rozpoczęcie kształcenia na Kwalifikacyjnym Kursie Zawodowym w ZST w Olecku kwalifikacji FRK.04. – wykonywanie zabiegów kosmetycznych od dnia 25.09.2020r. pomimo zbyt późnego złożenia wniosku.

7. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.53.2020.A z 21.09.2020r. w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie kształcenia w II Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w ZST w Olecku od 25.09.2020r. – *wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w złożonym wniosku poinformował, że aktualnie zapisało się 35 słuchaczy. Dodał, że utworzenie II LO la Dorosłych w ZST w Olecku po wszystkich opłatach jest opłacalne, pozostaje 60 788,44 zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na rozpoczęcie kształcenia w II Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w ZST w Olecku od 25.09.2020r. pomimo zbyt późnego złożenia wniosku.

8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.50.2020 z 14.09.2020r. w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie nauczyciela Jana Jędry emeryta z praktycznej nauki zawodu murarz – tynkarz w klasie I w Branżowej Szkole I Stopnia nr 2 w ZST w Olecku w wymiarze 8 godzin tygodniowo – *wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w złożonym wniosku poinformował, że zatrudnienie nauczyciela emeryta jest konieczne ze względu na podział grupy jaką należy dokonać w klasie pierwszej

w Branżowej Szkole I Stopnia nr 2 w ZST w Olecku. W w/w klasie obecna grupa na zajęciach praktycznych wynosi 22 osoby. Ze względu na bezpieczeństwo uczniów podczas zajęć i pandemię należy grupę podzielić na dwie tj. po 11 osób.

Zarząd **postanowił odłożyć rozpatrzenie w/w wniosku** na kolejne posiedzenie Zarządu tj. do 28.09.2020r.

9. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW/I.dz.143.2020 z 14.09.2020r. w sprawie przydzielenia 2 godzin tygodniowo zajęć rehabilitacyjnych uczniowi klasy VI szkoły podstawowej – *wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w założonym piśmie poinformował, że zgodnie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego uczeń posiada niepełnosprawność sprzężoną (niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim, autyzm). Na podstawie przedstawionej dokumentacji chorobowej dziecka, uczeń wymaga kompleksowej rehabilitacji. Żadna z osób zatrudniona w placówce nie posiada kwalifikacji do tego typu zajęć. Zajęcia przeprowadzi osoba nie będąca pracownikiem Ośrodka.

Wydział Edukacji (...) negatywnie zaopiniował wniosek Dyrektora, gdyż organ prowadzący nie ma podstaw prawnych do przydziału godzin rehabilitacyjnych uczniowi VI klasy szkoły podstawowej. Jest to sprawa zdrowotna, dlatego też powinna być realizowana przez specjalistyczną poradnię rehabilitacyjną.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **nie wyraził zgody** na przydzielenie 2 godzin tygodniowo zajęć rehabilitacyjnych uczniowi klasy VI szkoły podstawowej OSWDG **zgodnie z opinią Wydziału Edukacji (...) w/m.**

10. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW/I.dz.142.2020 z 14.09.2020r. w sprawie form realizacji przez uczniów III i IV godziny wychowania fizycznego – *wniosek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Zaproponowane przez Radę Samorządu Wychowanków zaproponowała następujące zajęcia do wyboru przez uczniów realizowanych w ramach III i IV godziny wychowania fizycznego jako zajęcia sportowe, zajęcia rekreacyjno-zdrowotne, zajęcia taneczne lub aktywnej turystyki – realizowane w formie klasowo-lekcyjnych w roku szkolnym 2020/2021: w klasach IV – VIII Szkoły Podstawowej- nauka pływania, zajęcia taneczne, nordic walking, gry tenerowe, aktywna turystyka piesza i rowerowa, w klasach szkół ponadpodstawowych – aerobic, nordic walking, gry tenerowe, zajęcia sportowe (lekkoatletyka), aktywna turystyka piesza i rowerowa. Zajęcia klasowo-rekreacyjne są realizowane w wymiarze nie mniejszym niż 2 godziny lekcyjne tygodniowo w szkołach podstawowych i 1 godzina lekcyjna tygodniowo w szkołach ponadpodstawowych.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że zgodnie z § 4 pkt. 2 rozporządzenia MEN z dnia 29 czerwca 2017r. w sprawie dopuszczalnych form realizacji obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego stanowi: „Dyrektor szkoły przygotowuje propozycje zajęć do wyboru przez uczniów, uwzględniając potrzeby zdrowotne uczniów, ich zainteresowania oraz osiągnięcia w danym sporcie lub aktywności fizycznej, uwarunkowania lokalne, miejsce zamieszkania uczniów, tradycje sportowe środowiska lub szkoły oraz możliwości kadrowe.

Wydział pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora w sprawie dopuszczalnych form realizacji zajęć z wychowania fizycznego.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na realizację godzin wychowania fizycznego zgodnie z propozycją Dyrektora Ośrodka.

11. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW.144.2020 z 15.09.2020r. w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu udzielania zwolnień ucznia z opłat za posiłki w OSWDG w Olecku” – *wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji (...) poinformował, że uchwała Nr III/14/06 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za posiłki w stołówce ponoszone przez rodziców dzieci i młodzieży przebywających w OSWDG, nadał Dyrektorowi OSW upoważnienie do decydowania o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z opłat, uwzględniając sytuację rodzinną i materialną rodziny dziecka.

W związku z powyższym nie ma podstaw prawnych, aby organ prowadzący dodatkowo zatwierdzał opracowany przez dyrektora regulamin zwolnień ucznia z opłat za posiłki.

Zarząd zapoznał się z powyższym regulaminem i w wyniku głosowania za-3 **zobowiązał Dyrektora OSWDG w Olecku** do sporządzenia kalkulacji faktycznych kosztów przygotowania posiłków i stawek dla nauczycieli oraz osób spoza Ośrodka. Ponadto należy sporządzić informację czy uczniowie zwolnieni z opłat są wliczeni w ogólne koszty stołówki.

Ponadto Zarząd **zobowiązał Wydział Edukacji (...) w/m** do sprawdzenia czy uchwała Nr III/14/06 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za posiłki w stołówce ponoszone przez rodziców dzieci i młodzieży przebywających w OSWDG jest uchwałą obowiązującą i czy od tamtego czasu nie zmieniły się przepisy prawne.

12. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW/I.dz.149.2020 z 17.09.2020r. w sprawie wyrażenia zgody na zakup nowego samochodu dostawczego w związku z uzyskaniem informacji z Kuratorium Oświaty w Olsztynie na temat możliwości pozyskania 50% dofinansowania do zgłoszonego zapotrzebowania na zakupy inwestycyjne z działku 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – *wniosek stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w złożonym piśmie poinformował, że obecnie jednostka posiada 23 letni samochód dostawczy zakupiony w 1997r.. Jest to samochód bardzo awaryjny i stale generuje coraz większe koszty napraw z powodu coraz mniej dostępnych części. Samochód dostawczy jest niezbędnym narzędziem wykorzystywanym w codziennym funkcjonowaniu placówki. Dowożone są nim towary i zaopatrzeniem Ośrodka w sprzęt, czy też półprodukty do innych firm. Szacowany koszt zakupu nowego samochodu dostawczego wyniesie ok. 46 tys. zł. Po przeanalizowaniu środków budżetowych, placówka posiada środki na zapewnienie 50% wkładu własnego.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że po konsultacji z główną księgową Kuratorium Oświaty w Olsztynie jest możliwość otrzymania dofinansowania na w/w zakup inwestycyjny.

Wicestarosta powiedział, że Dyrektor OSWDG wykazał braki do zamknięcia budżetu (stan na wrzesień 2020r.) w wysokości 214 304,00 zł podczas gdy na wkład własny do zakupu samochodu posiada wolne środki we własnym budżecie.

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę na złożenie wniosku** na dofinansowanie zakupu samochodu dostawczego ze środków Kuratorium Oświaty w Olsztynie. Środki na wkład własny (50%) jednostka winna zabezpieczyć w ramach środków własnych.

Zarząd **zobowiązał Wydział Finansowy w/m** do zweryfikowania stanu budżetu jednostki ze szczególnym uwzględnieniem działu „zakupy”.

13. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku znak: PCWE.024.34.2020 z 18.09.2020r. w sprawie wyrażenia zgody na zakup inwestycyjny z § 6060 z działku 854 Edukacyjna opieka wychowawcza (informacja z Kuratorium Oświaty w Olsztynie) w postaci Magiczna Ściana 2.0 Szacunkowy koszt całego systemu to 16.999,90 zł. Placówka miałaby środki (50%) wkładu własnego – *wniosek stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w złożonym wniosku poinformowała, że to jedyny w swoim rodzaju system interaktywnej stymulacji rozwojowej osób w różnym wieku. Ilość uczestników jest nieograniczona. Zastosowanie Magicznej Ściany uatrakcyjni i podniesie efektywność zajęć, wzbogaci warsztat specjalistów realizujących zarówno zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka od 3 roku życia jak i starszych uczestników zajęć specjalistycznych na terenie poradni psychologiczno-pedagogicznej.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na zakup inwestycyjny z § 6060 z działku 854 Edukacyjna opieka wychowawcza (informacja z Kuratorium Oświaty w Olsztynie) w postaci Magiczna Ściana 2.0. Środki na wkład własny jednostka winna zabezpieczyć w ramach własnego budżetu.

14. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: ZSLiZ.023.18.2020 z 21.09.2020r. w sprawie dofinansowania zakupu środka trwałego w postaci samochodu dostawczego do przewozu posiłków zgodnie z zaleceniami PSS-E w Olecku za kwotę 50.000 zł brutto oraz kuchni elektrycznej z płytą ceramiczną za kwotę 13.000 zł brutto – *wniosek stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w złożonym piśmie poinformowała, że od września szkoła prowadzi dodatkowo żywienie uczniów zamieszkujących w internacie ZST w Olecku. Do przewozu posiłków szkoła przeznaczyła samochód Lublin, który jest samochodem wyeksploatowanym. Ze względu na stan techniczny naprawy stają się nieekonomiczne. Pojazd wymaga kapitalnego remontu i dostosowania do przewozu posiłków. Niezbędnym zakupem jest kuchnia elektryczna z płytą ceramiczną. Łączny koszt dofinansowania ze strony Powiatu Oleckiego wynosi 50% całej kwoty zakupu tj. 31.500 zł brutto. Natomiast 50% kosztu zakupu można byłoby pozyskać z funduszy Kuratorium Oświaty w Olsztynie z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne z § 6060. Szkoła na dzień dzisiejszy nie posiada w planie finansowym środków na w/w zakupy.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę na złożenie wniosku** na dofinansowanie zakupu samochodu dostawczego ze środków Kuratorium Oświaty w Olsztynie.

15. Wniosek Wydziału Edukacji (...) w/m dotyczący wyrażenia zgody na zabezpieczenie 20% wkładu własnego (18 420 zł) w budżecie ZSLiZ w 2021r. na zakup wyposażenia umundurowania do oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 1 – *wniosek stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*

Wydział poinformował, że 28 sierpnia 2020r. do Starostwa Powiatowego w Olecku wpłynęła decyzja o numerze 131/Bdsz/2020 Ministra Obrony Narodowej o wyrażeniu zgody na utworzenie od 1 września 2020r. oddziału przygotowania wojskowego w ZSLiZ w Olecku. 30 uczniów rozpoczęło naukę w klasie I w w/w oddziale. Biuro ds. Programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej” uruchomiło proces przyznawania dotacji celowej w 2021r. na zakup wyposażenia (pakiet wyposażenia szkoleniowego) oraz zakup umundurowania dla uczniów (pakiet indywidualny ucznia).

Szacowana dotacja dla Powiatu oleckiego stanowi 80% kosztów i dotyczy zakupu: pakietu wyposażenia do szkoły w łącznej wysokości 52 500 zł, w tym 42 000 zł dotacja i 10 500 zł wkład własny powiatu oraz indywidualnego pakietu wyposażenia 30 uczniów OPW (Ubiór Mundurowy Ucznia) w łącznej wysokości 39 600 zł, w tym 31 680 zł dotacja, 7 920 zł wkład własny.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na zabezpieczenie 20% wkładu własnego (18 420 zł) w budżecie ZSLiZ w 2021r. na zakup wyposażenia umundurowania do oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 1.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) opuściła obrady Zarządu.

16. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu w/m dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Wydział poinformował, że zgodnie z art. 130 a ust. 6 ustawy - Prawo o ruchu drogowym stanowi, że rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat oraz kosztów związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów. Zgodnie z art. 130a ust. 6 b cytowanej ustawy, maksymalne stawki opłat obowiązujące w danym roku kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. W myśl art. 130 a ust. 6c ustawy – Prawo o ruchu drogowym, na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej – Monitor Polski maksymalne stawki opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów. Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym zostało opublikowane w Monitorze Polskim z 2020r. poz. 670. Maksymalne stawki określone w Obwieszczeniu Ministra Finansów na rok 2021 w części dotyczącej usuwania pojazdów z dróg jak i przechowywania na parkingu strzeżonym pojazdów usuniętych z drogi są wyższe od stawek opłat za usuwanie pojazdów obowiązujących w roku 2020 uchwałą nr XI/77/2019 Rady Powiatu w Olecku z dnia 31 października 2019r. w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. Stawki określone w uchwale nr XI/77/2019 Rady Powiatu w Olecku z dnia 31 października 2019r. są rzeczywistymi kosztami usuwania oraz przechowywania pojazdów na obszarze Powiatu Oleckiego zgodnie z umową nr KT.032.1.2019 zawartą dnia 26.03.2019r. pomiędzy Powiatem Oleckim a Zbigniewem Kwiatkowskim właścicielem firmy Warsztat Diagnostyczno – Naprawczy w Olecku.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.*

17. Starosta **zapoznał Zarząd** ze skargą mieszkanki Olecka z 28.08.2020r. kierowaną do Centrum Medycznego Zakład Opieki Zdrowotnej w Olecku – Olmedica w Olecku na nieetyczne zachowania lekarza medycyny - *dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.*

Starosta poinformował, iż zwrócił się do Prezesa Zarządu Spółki Olmedica w Olecku o ustosunkowanie się i złożenie wyjaśnień do w/w skargi.

Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku pismem znak: L.dz.2211/RUM/2020r. z 21.09.2020r. złożyła stosowne wyjaśnienia i przedstawiła podjęte działania.

Zarząd zapoznał się z przedłożonymi dokumentami.

18. Wniosek Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku z 02.09.2020r. w sprawie zwiększenia zatrudniania od 1 października 2020r. o 1 etat wychowawcy w Domu Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 im. Janusza Korczaka w Olecku (łącznie 5 etatów), co umożliwi lepszą organizację pracy wychowawcze i podniesienie standardu opieki na dziećmi – *wniosek stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor w złożonym wniosku poinformowała, że stworzenie dodatkowego etatu wychowawcy w każdym Domu umożliwi lepszą organizację pracy wychowawczej i podniesie standardy opieki nad dziećmi. Obecnie w każdym Domu zatrudnionych jest pięciu wychowawców. W dwóch placówkach przebywa 14 wychowanków a w pozostałych – po 10. W placówkach umieszczane są dzieci sprawiające duże trudności wychowawcze najczęściej z zaniedbaniami szkolnymi. Wśród 63 wychowanków objętych opieką – 28 posiada dysfunkcje i orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Biorąc pod uwagę problemy dzieci, praca wychowawcza i pomoc w nauce powinna być jak najbardziej zindywidualizowana, aby przyniosła pozytywne efekty. Miesięczny koszt zatrudnienia wychowawcy w jednym Domu wyniesie średnio 4.600 zł wraz z pochodnymi przy wynagrodzeniu zasadniczym 3.300 zł. Środki przeznaczone na podwyższenie wynagrodzenia zostaną wygospodarowane w ramach posiadanego planu finansowego, co będzie skutkowało zwiększeniem posiadanego budżetu. Zatrudnienie jeszcze jednego wychowawcy, w każdej z wymienionych placówek przyczyni się do lepszej organizacji pracy i znacznie poprawi standardy opieki i wychowania w Domach im. Janusza Korczaka w Olecku.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku pismem znak: OF.O.0714.2.18.2020 z 15.09.2020r. poinformowało, że po przeanalizowaniu wniosku złożonego przez CAOPO-W w zakresie zwiększenia zatrudnienia w pięciu Domach łącznie o 5 etatów, pozytywnie zaopiniował zwiększenie zatrudnienia jedynie o 2,5 etatu tj. po 0,5 etatu wychowawcy w każdej z w/w placówek. Utworzenie 5 nowych etatów, zgodnie z wnioskiem Dyrektora CAO stanowić będzie roczne wydatki w wysokości 276 000,00 zł, natomiast 2,5 etatu – 138 000,00 zł. Dyrektor CAO przeanalizowała powyższą sytuację i przychyliła się do propozycji zwiększenia zatrudnienia w placówce łącznie o 2,5 etatu tj. o 0,5 etatu w Domu nr 1, 2, 3, 4,5 i 6.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę na zwiększenie zatrudnienia** w pięciu Domach im. Janusza Korczaka w Olecku łącznie o 2,5 etatu tj. po 0,5 etatu wychowawcy w każdej z w/w placówek.

19. Starosta **zapoznał Zarząd z petycją** w sprawie poszerzenia skrzyżowania drogi powiatowej Duły-Cichy i drogi powiatowej Doliwy-Jurki oraz właściwego oznakowania i utrzymania.

Powiatowy Zarząd Dróg pismem z dnia 18.09.2020r. poinformował, że skrzyżowanie drogi 1746N (odcinek Barany - Olszewo) i drogi 1889N Barany – Jurki – Doliwy wykonane zostało zgodnie z sporządzoną dokumentacją techniczną remontu drogi (szerokość jezdni drogi 1889N wynosi 5 m, pobocza z mieszanki kruszywowej szer. 1 m). W dniu 15.09 br. przeprowadzono wizję w terenie celem rozpoznania sprawy. Ustalono, iż mimo prawidłowo wykonanego remontu skrzyżowania, zgodnie z warunkami technicznymi jakim powinny odpowiadać drogi publiczne, pojazdy z niego korzystające zjeżdżają zbyt blisko krawędzi poboczy. Ponadto drzewo znajdujące się po lewej stronie skrzyżowania mocno ogranicza widoczność i stwarza zagrożenie dla uczestników ruchu. Celem poprawy istniejącego stanu, w dniu 18.09 br. obustronnie poszerzono przepust pod droga nr 1889N i usypano korpus. Wyznaczono do usunięcia drzewo gatunku klon, rosnące po lewej stronie skrzyżowania (jednocześnie wystąpiono do Wójta Gminy Świętajno z wnioskiem o wyrażenie zgody na wycinkę drzewa). Ponadto wprowadzono dodatkowe ograniczenie prędkości do 50 km/h dla pojazdów poruszających się od strony miejscowości Barany. Przeprowadzone działania znacząco poprawią bezpieczeństwo użytkowników drogi – *dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.*

Zarząd **zapoznał się ze stanowiskiem Dyrektora PZD w Olecku** w powyższej sprawie i postanowił udzielić odpowiedzi wnioskodawcy zgodnie z informacją PZD.

20. Wniosek Sołtysa wsi Lenarty z 11.09.2020r. w sprawie wykonania ciągu dla pieszych przy drodze powiatowej Nr 1893N od Lenarty nr 3 do Lenarty nr 12 (do końca wsi) o długości ok. 500m. Wykonanie chodnika na tym odcinku poprawi bezpieczeństwo pieszych, szczególnie dzieci uczęszczających do pobliskiej szkoły oraz położenia asfaltu na drodze powiatowej nr 1802N na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1893N do kolejki wąskotorowej. Położenie nowej nawierzchni na tym odcinku drogi poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym i zapewni użytkownikom odpowiedni komfort poruszania się po tym odcinku drogi – *wniosek wraz z pismem PZD stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.*

Starosta przedstawił informacja Dyrektora PZD w Olecku znak: PZD.III.033.37/2020 z 16.09.2020r. dotyczącą kosztów zgłoszonych zamierzeń inwestycyjnych

Sołectwo Lenarty – wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej nr 1802N na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1893N do kolejki wąskotorowej, dł. 1,10 km (Lenarty-Biała Olecka) – 900.000,00 zł,

Sołectwo Lenarty – wykonanie chodnika przy drodze powiatowej nr 1893N w miejscowości Lenarty (od nr 3 do nr 12), długości 500 m – 100.000,00 zł .

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **postanowił, że wniosek o dofinansowanie** w/w inwestycji zostanie złożony do Funduszu Dróg Samorządowych w roku 2021, co jest zgodne z przyjętym Wieloletnim Planem Inwestycyjnym dotyczącym infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego (czas realizacji przewidziany w latach 2019-2022) .

21. Starosta **zapoznał Zarząd z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku** znak: PZD.III.033.31/2020 z 07.09.2020r. kierowanym do Burmistrza Olecka będącym odpowiedzią do wniosek zgłoszony podczas Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Olecku w dniu 26.08.2020r. – *pismo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu*

Dyrektor PZD poinformował, że przebudowa drogi powiatowej nr 1802N na odcinku Lenarty-Biała Olecka w zakresie wykonania nawierzchni bitumicznej jest zadaniem inwestycyjnym pozostającym w gestii powiatu oleckiego. PZD w Olecku w ramach posiadanych środków realizuje zadania w zakresie bieżącego utrzymania dróg. Dotychczasowa praktyka wskazuje, że realizacja powyższego przedsięwzięcia byłaby możliwa przy pozyskaniu środków finansowych zewnętrznych, przy udziale finansowym gminy Olecko oraz włączeniu zadania do planu inwestycji dróg powiatowych przez Radę Powiatu w Olecku.

22. Wniosek Przewodniczącej Klubu Radnych NOEGO z 15.09.2020r. w sprawie wprowadzenia do projektu budżetu powiatu na rok 2021 zadania – dokończenie przebudowy drogi powiatowej Nr 1826N w Kukowie w kierunku Małego Olecka – kolejny etap poprzez wyasfaltowanie drogi wspólnie z Gminą Olecko, co poprawi bezpieczeństwo i komunikację mieszkańców wsi – *wniosek stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.*

Zarząd stwierdził, że w najbliższym czasie nie jest planowane wykonanie dokumentacji projektowej na wykonanie w/w inwestycji, jak również inwestycja nie jest przewidziana w Wieloletnim Planem Inwestycyjnym dotyczącym infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego. Zarząd rozważy wprowadzenie w/w drogi przy opracowywaniu nowego WPI.

23. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie znak: O.OL.O-1.4110.52.2.2020 z 16.09.2020r. będąca odpowiedzią na wniosek w sprawie zaawansowania prac dotyczących przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 65 z drogą wojewódzką nr 655 na rondo w Olecku – *pismo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.*

GDDKiA poinformowała, że oferty złożone w przetargu na przebudowę w/w skrzyżowania w trybie zaprojektuj i zbuduj znacznie przekroczyły wartość rynkową tego rodzaju robót. W związku z tym przetarg został unieważniony. W celu rozszerzenia kręgu wykonawców o mniejsze firmy budowlane preferujące realizację robót w systemie tradycyjnym (niewymagającym dysponowania zespołem projektowym) podjęto decyzję o zmianie systemu realizacji inwestycji na system tradycyjny tj. na podstawie gotowej dokumentacji przekazanej przez inwestora. Obecnie procedowany jest aneks do zatwierdzonego przez Ministra Programu Inwestycji dla budowy ronda w systemie projektuj i buduj uwzględniający zmianę trybu realizacji, harmonogramu prac oraz szacunkowego kosztu zadania. Szacowany termin wykonania projektu budowlanego to 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Budowa ronda planowana jest w latach 2022-2023.

24. Zarząd powrócił do sprawy przedłużenie umowy na dzierżawę Dworku Mazurskiego i w wyniku głosowania za-3 **wyraził zgodę** na przedłużenie umowy dzierżawy Dworku Mazurskiego obecnemu dzierżawcy – Słoneczne Mazury na kolejne trzy lata tj. od 01.10.2020r. do 30.09.2023r. oraz obniżenie

czynszu dzierżawnego od 1 października 2020r. do 31 maja 2021r. ze stawką 100 zł + VAT miesięcznie. Po tym okresie czynsz wraca do „normalnej” dotychczasowej wysokości.

25. Starosta zapoznał Zarząd z komunikatem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 8.09.2020r. w sprawie naboru wniosków na realizację resortowego Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. Ogłoszony nabór wniosków w ramach w/w Programu prowadzony będzie do dnia 30.09.2020r. – *pismo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu*

26. Starosta poinformował, że z dniem 25.09.2020r. Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Pani Wiesława Przybysz zakończyła pracę w związku z przejściem na emeryturę – *pismo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu*

Zarząd **zobowiązał Wydział Edukacji** (...) do przygotowania podziękowania za współpracę.

Ad. 3

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 4

Zarząd w wyniku głosowania za-3, **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku **z 7 września 2020r.**

Przewodniczący zamknął obrady.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Karina Anna Bielawska
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwo Powiatowe w Olecku

Członkowie Zarządu:

1. Marek Dobrzyń
2. Karol Czerwiński

Starosta Olecki
Marian Świerszcz

